ter Aa, in Boxtel, ter plaatse gnd Zelisel, voor een periode van 3 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 29-05-1384), per jaar voor 15 mud rogge en 5 mud gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Johannes zal de goederen het vierde jaar te pachters recht bezitten. Johannes zal elk jaar aan Gerardus 10 kapoenen en 4 steen vlas bereid tot de hekel geven, en hij zal de gebouwen te pachters recht onderhouden. Alle beesten en varend goed op de goederen zullen voor de helft zijn van Gerardus en voor de andere helft van Johannes. Voornoemde Johannes, Gerardus van der Bredeacker en Cristianus en Godefridus, kv Cristianus van der Hoeve, beloofden de voorwaarden na te komen. Slechts een brief schrijven, voor Gerardus.

Gerardus de Aa bona sua dicta ter Aa sita in parochia de Bucstel ad locum dictum Zelisel cum suis attinentiis ut dicebat dedit ad annum #pactum# Johanni dicto Vrederix soen ab eodem Johanne ad spacium trium annorum a festo penthecostes proxime futuro deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum trium annorum pro XV modiis siliginis et pro quinque modiis (dg: siliginis) ordeï mesure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum (dg: qui) trium annorum purificatione et pro primo termino ultra annum et in Busco tradendis additis condicionibus sequentibus primo scilicet quod dictus Johannes dicta bona cum suis attinentiis quarto anno scilicet anno dictos tres annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit et quod dictus Johannes dabit dicto Gerardo anno quolibet dictorum trium annorum X capones et quatuor steen lini parati ad hekel et quod ipse edificia dictorum bonorum in bona dispositione ad jus coloni possidebit dictis quatuor annis durantibus item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dicta bona dictis quatuor annis durantibus erunt mediatim dicti Gerardi et mediatim dicti Johannis et sub istas condiciones promisit warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter et cum! Gerardus van der (dg: B) Brede-acker et Cristianus (dg: van de filius) #et Godefridus liberi# Cristiani van der Hoeve indivisi super omnia. Testes datum supra. Et erit una littera quam habebit Gerardus.

1177 mf2 D 14 f.67.

Geen data op deze bladzijde.

BP 1177 f 067r 01 ±do 06-08-1383.

Willelmus zv Henricus Loijer beloofde aan Jacobus van Os wollenkierenwever 63 Hollandse dobbel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Willelmus filius Henrici Loijer promisit Jacobo de Os textori laneorum LXIII (dg: et di) Hollant dobbel seu valorem [ad] nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Bruheze et datum supra.

BP 1177 f 067r 02 ±do 06-08-1383.

Petrus zvw Petrus die Heirde bakker en Wautgherus gnd Weltken zv Johannes gnd Daems soen van Berchen ev Berta dvw voornoemde Petrus verkochten aan Ghibo van Best 1 morgen land achter het klooster Porta Celi, tussen Elizabeth van Zon enerzijds en Katherina van der Drieborch anderzijds, belast met 6 schelling aan de stad Den Bosch.

Petrus filius quondam Petri die Heirde pistoris et Wautgherus dictus Weltken (dg: de) filius Johannis dicti Daems soen de Berchen maritus et tutor legitimus ut asserebat Berte sue uxoris filie dicti quondam Petri unum juger terre situm #retro# conventum de Porta Celi inter hereditatem Elizabeth de Zon ex uno et inter hereditatem Katherine van der Drieborch ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Ghiboni de Best promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis sex solidis oppido de Busco

exinde solvendis. Testes Jordanus et Wellen datum supra.

BP 1177 f 067r 03 ±do 06-08-1383.

Voornoemde Petrus zvw Petrus die Heirde bakker en Wautgherus gnd Weltken zv Johannes gnd Daems soen van Berchen ev Berta dvw voornoemde Petrus droegen over aan Ghibo van Best een b-erfcijns van 20 schelling en een b-erfcijns van 20 schelling, die zij beuren uit een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de Pijnappels Poort, tussen het gemene water enerzijds en erfgoed van Theodericus Snoec anderzijds, welke cijzen eertijds behoorden aan Henricus van Uden smid, ?grootvader van eerstgenoemde Petrus en voornoemde Berta.

Dicti Petrus et Wautgherus ut supra hereditarium censum XX solidorum [et] hereditarium censum XX^{ti} solidorum quos se solvendos habere dicebant hereditarie (dg: in) et annuatim ex domo et area sita in Busco in fine vici Hijntamensis extra portam dictam Pijna[ppels] Port inter communem aquam ex uno et inter hereditatem Theoderici Snoec ex alio et qui census quondam ad Henricum de Uden fabrum (dg: ei) [a]lvum primodicti Petri et dicte Berte pertinere consueverunt ut dicebant hereditarie supportaverunt Ghiboni de Best cum litteris et ure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 04 ±do 06-08-1383.

Petrus zvw Petrus die Heirde bakker droeg al zijn goederen over aan Johannes gnd Becker zvw Johannes gnd die Heirde. De brief overhandigen aan hr Henricus van Best.

Petrus filius quondam Petri die Heirde pistoris omnia et singula sua bona quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat supportavit Johanni dicto Becker filio quondam Johannis dicti die Heirde promittens ratam servare. Testes datum supra. Tradetur littera domino Henrico de Best.

BP 1177 f 067r 05 ±do 06-08-1383.

Ghibo van Best droeg over aan hr Henricus van Best, tbv Johannes nzv voornoemde hr Henricus van Best, (1) 2 stukken land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Livengoor, (1a) tussen Arnoldus van Beke enerzijds en hr Henricus van Best priester en zijn zuster Margareta anderzijds, met geheel de sloot naast voornoemd stuk land richting voornoemde Arnoldus van Beke, (1b) beiderzijds tussen voornoemde hr Henricus en zijn zuster Margareta, (2) de helft, die aan Henricus Becker behoorde, in de helft van 1 bunder laand, welke helft van de bunder gelegen is ter plaatse gnd Livengoor, tussen Mechtildis van Uden enerzijds en erfgoed van het gasthuis van Den Bosch anderzijds, welke stukken en helft aan voornoemde Ghibo waren verkocht door Alardus zvw voornoemde Henricus Becker.

Ghibo de Best duas pecias terre sitas infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum (dg: Live) Livengoer quarum una inter hereditatem Arnoldi de Beke ex uno et inter hereditatem domini Henrici de Best presbitri et Margarete sue sororis ex alio cum integro fossato sito iuxta dictam peciam terre versus dictam hereditatem prefati Arnoldi de Beke et altera inter hereditates dictorum (dg: Ard) domini Henrici et Margarete sue sororis ex utroque latere coadiacentes sunt site atque medietatem que ad Henricum Becker spectabat in medietate unius bonarii terre que medietas dicti bonarii sita est in loco predicto inter hereditatem Mechtildis de Uden ex uno et inter hereditatem spectantem ad hospitale de Busco ex alio venditas dicto Ghiboni ab Alardo filio quondam Henrici Beker' predicti prout in litteris hereditarie supportavit domino Henrico de Best ad opus Johannis filii naturalis eiusdem domini Henrici de Best cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui

deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 06 ±do 06-08-1383.

De broers Henricus en Willelmus, kvw Theodericus van Os gewantsnijder, beloofden aan Johannes van Gael 47½ Hollandse dobbel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Henricus (dg: di) et Willelmus fratres liberi quondam Theoderici de Os pannicide promiserunt Johanni de Gael XLVII et dimidium Hollant (dg: plac) dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 07 ±do 06-08-1383.

Theodericus zvw Theodericus van Meghen beloofde aan Ghibo smid en Rodolphus die Bever 25 Brabantse dobbel of de waarde na maning te betalen.

Theodericus filius quondam Theoderici de Meghen promisit Ghiboni fabro et Rodolpho die Bever XXV Brabant dobbel seu valorem ad monitionem (dg: pers) dictorum creditorum persolvendos. (dg: testes datum supra). Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 08 ±do 06-08-1383.

Arnoldus zvw Arnoldus Berwout gaf uit aan Johannes van Enghelant zvw Arnoldus van Enghelant 1 morgen land in Rosmalen, in een kamp gnd de Kleine Kamp, 3 morgen groot, ter plaatse gnd in den Broekbeemd, tussen wijlen Alardus Becker enerzijds en wijlen Godefridus Sceijvel anderzijds; de uitgifte geschiedde voor het onderhoud van de waterlaten en thans voor een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Kerstmis in Den Bosch te betalen.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Berwout unum juger terre situm in parochia de Roesmalen (dg: ..) in quodam campo conventualiter den Cleijnen Camp vocato tria iugera terre continente sito (dg: in) ad locum dictum in den Broecbeemt inter hereditatem #quondam# Alardi Becker ex uno et inter hereditatem #quondam# Godefridi Sceijvel ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni de Enghelant filio quondam Arnoldi de Enghelant ab eodem hereditarie possidendum pro aqueductibus ad hoc de jure spectantibus tenendis etc atque pro hereditario censu unius aude scilt (dg: dando) seu valorem dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendo ex dicto jugero terre promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 09 ±do 06-08-1383.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Arnoldus 20 oude schilden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Arnoldo XX aude scilde ad nativitatis Domini proxime. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 10 ±do 06-08-1383.

Willelmus zvw Henricus Loijer beloofde aan Hermannus Loden soen 12 Hollandse dobbel of de waarde met Pasen aanstaande (zo 10-04-1384) te betalen.

Willelmus filius quondam Henrici Loijer promisit Hermanno Loden soen XII Hollant dobbel seu valorem ad pasca proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 11 ±do 06-08-1383.

Johannes van Enghelen beloofde aan Andreas Verkenman een lijfpacht van 8

mud rogge, maat van Son, zolang Engbertus Kafkijst leeft, en in het jaar na diens overlijden, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gnd Aanscot, in Son, en uit andere goederen van voornoemde Johannes.

Johannes de Enghelen promisit super omnia Andree Verkenman quod ipse Johannes dabit et exsolvet dicto Andree vitalem pensionem octo modiorum siliginis mensure de Zonne anno quolibet quamdiu Engbertus Kafkijst vixerit in humanis et per annum post decessum eiusdem Engberti purificatione et in Busco tradendam ex (dg: omnibus et si) ex bonis dictis Aenscot sitis in parochia de Zonne et de (dg: att) ceteris bonis dicti Johannis quocumque locorum sitis promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 12 tdo 06-08-1383.

Arnoldus zvw Johannes gnd Wonder droeg over aan Johannes gnd Sceffeneer 2 kamers met ondergrond in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat naast de huizinge van het Geefhuis naar de stroom, tussen erfgoed van Bertoldus van Hoesden enerzijds en erfgoed van Arnoldus Kijel anderzijds, aan hem overgedragen door broeder Egidius van Breda prior van de Predikheren in Den Bosch.

Arnoldus filius quondam Johannis dicti Wonder duas cameras cum suis fundis sitas in Busco in quodam viculo tendente a vico Hijntamensi iuxta habitationem mense sancti spiritus in Busco usque aquam ibidem decurrentem inter hereditatem Bertoldi de Hoesden ex uno et inter hereditatem Arnoldi Kijel ex alio supportatas sibi a fratre Egidio de Breda priore conventus predicatorum in Busco totoque conventu iamdicto prout in litteris hereditarie supportavit Johanni dicto Sceffeneer cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 13 tdo 06-08-1383.

Laurencius zvw Johannes van Gherwen verkocht aan Willelmus gnd Nollens soen van Erpe een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, met Sint-Jacobus-Apostel in Helmond te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin in Helmond, naast de linde, tussen Henricus Bathen soen enerzijds en Theodericus zvw voornoemde Johannes van Gherwen anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Laurencius filius quondam (dg: La) Johannis de Gherwen hereditarie vendidit Willelmo dicto Nollens soen de Erpe hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie Jacobi apostoli et in Helmont tradendam ex domo area et orto sitis in Helmont iuxta tiliam inter' Henrici Bathen soen ex uno et inter hereditatem Theoderici filii dicti quondam Johannis de Gherwen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 14 tdo 06-08-1383.

Petrus gnd die Moelnere van Huculem beloofde aan Johannes Bierman 6 ganzen en 6 kwarten olie, Bossche maat, met Allerheiligen aanstaande (zo 01-11-1383) in Den Bosch te leveren.

Petrus dictus die (dg: Moelnere) Moelnere de Huculem promisit Johanni Bierman sex ancas et sex quartas olei raparum mensure Busco ad omnium sanctorum (dg: pers) proxime persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 067r 15 tdo 06-08-1383.

Johannes van Enghelant zvw Arnoldus van Enghelant, Arnoldus gnd Claes soen